

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	STC No. 970 /2023
Deposition of witness	:	PW-1
Name	:	நடராஜன்
Father's /Husband Name	:	தங்கவேலு
Village	:	கும்பகோணம்
Taluk	:	கும்பகோணம்
Age	:	61
Occupation	:	பெயின்டிங் வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 05th day June 2024.
Accused present.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்:- 01.10pm

எனக்கு தினசரி கூலி மற்றும் வீட்டு வாடகை மூலம் வருமானம் வருகிறது. பெயின்டிங் வேலைக்கு தினசரி ரூ.600/- கூலி ஆகும். நான்கு வீடுகள் உள்ளது. வீடுகள் என் பெயரில் உள்ளது, அதன் மூலம் வாடகை மாதந்தோறும் ரூ.13,000/- வருகிறது. என் வீட்டில் நான் எனது மனைவி, எனது அப்பா, அம்மா வசித்து வருகிறோம். எனது மகன், மகளுக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. என் வீட்டில் நான்மட்டும் வருமானம் ஈட்டும் நபர் என்றால் சரிதான். எனது குடும்ப செலவு மாதத்திற்கு ரூ.10,000/- ஆகும். பெயின்டிங் வேலைக்கு மாதம் 25 நாள் செல்வேன். இந்நீதிமன்றத்தில் 5 - 6 காசோலை வழக்குகள் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதை தவிர கடனுறுதி சீட்டு அடிப்படையில் சிவில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பெயின்டிங் வேலைக்கு மாதம் 25 நாள் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2. எனக்கு இரண்டு வங்கியில் கணக்கு உள்ளது. எனக்கு 30 வருடத்திற்கு மேலாக வங்கியில் கணக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். வங்கிக்கு வாரத்தில் 2 -3 முறை செல்வேன் என்றால் இல்லை, மாதத்திற்கு 1- 2 முறை செல்வேன். வங்கி கணக்கை பார்த்தால் உண்மை தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் வருமான வரி செலுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. எதிரியை இன்றை தேதியிலிருந்து 4 - 5 வருடங்களாக தெரியும். எதிரி தனியாக வருமானம் ஈட்டும் நபர் இல்லை என்றால் சரியல்ல, ஜவுளி கடை வைத்துள்ளார். எதிரியின் கணவர் சேக் அப்துல்லா தெரியும். எதிரியின் கணவரும் ஜவுளி கடை வைத்துள்ளார். இருவரும் ஒரே கடை வைத்துள்ளார்கள். எதிரி ஜவுளி கடையில் இருப்பதை பார்த்துள்ளேன். எதிரிக்கும் ஜவுளி கடைக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

3. நான்கு லட்சம் அதிக தொகை என்றால் சரிதான், நான் நகையை 30.05.2023 அன்று அடகு வைத்து கடன் கொடுத்தேன். 84 கிராம் நகையை ரூபாய் நான்கு லட்சத்திற்கு மேலகாவேரி இந்தியன் வங்கியில் அடகு வைத்தேன். மேற்படி அடகு வைத்த விவரம் ஆவணம் தாக்கல் செய்ய இயலும் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் வங்கி கணக்கு புத்தகம் உள்ளது. (அந்த கணக்கு புத்தகம் எ.சா.ஆ.1ஆக எதிரி தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்து மட்டுமே ஆவணம் குறியீடு செய்யவேண்டும் என்ற ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). வங்கியில் அடிக்கடி நகை அடகு வைக்கும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். இதை தவிர மற்ற வழக்குகளும் நகையை அடகு வைத்து கடன் கொடுத்தேன் என்றால் கையிலிருந்தும் கடன் கொடுத்தேன். குடும்ப செலவிற்காகவும் வங்கியில் நகை அடகு வைக்கும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 30.05.2023 அன்று குடும்ப செலவிற்காக நகையை அடகு வைத்தேன் என்றாலும், கடன் கொடுப்பதற்காக அடகு வைக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வங்கி புத்தகத்தை தவிர கணக்கு விவர பட்டியலை பார்த்தால் விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான்.

4. எதிரியை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும், எதிரியின் கணவரை மட்டும் தான் தெரியும் என்றாலும் சரியல்ல, இருவரையும் தெரியும். எதிரிக்கு ரூ.2% வட்டிக்கு பணம் கொடுத்தேன். எதிரி வட்டி செலுத்தவில்லை. வட்டித்தொகை ரூ.8,000/- ஆகும். வட்டித்தொகை கேட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். காசோலையை தவிர வேறு எந்த ஆவணமும் எதிரியிடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியின் கணவருக்கு கடன் கொடுத்ததில்லை, அவரிடம் நான் ஆவணம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். காசோலை செல்லதக்கதல்ல என்ற மெமோவை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரியின் கையொப்பம் பற்றி மெமோவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியின் கையொப்பம் பற்றி வங்கியில் விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. ரூபாய் நான்கு லட்சம் கடன் கொடுக்க எனக்கு வசதியில்லை என்றாலும், எதிரிக்கு நான் நான்கு லட்சம் கடன் கொடுத்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. தினக்கூலி ரூ.600/- பெறும் நான் மேற்படி கடன் கொடுக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நாள் நேரத்தில் எதிரி எனக்கு காசோலை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கணவர் கடைக்கு நான் சென்று காசோலையை எடுத்து நானே பூர்த்தி செய்து பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. செல்லாத காசோலையை நான் வங்கியில் செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் வங்கியில் செலுத்திய பிறகு தான் எனக்கு தெரியவந்தது. வங்கியின் வரவு செலவு விவரம் தெரிந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், எதிரி கடனை திரும்ப செலுத்த கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

6. எதிரியிடம் பணம் பறிக்க இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. புகார், அறிவிப்பில் உண்மை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. காசோலையை நான் பூர்த்தி செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. காசோலையை யார் பூர்த்தி செய்தது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான், என்னிடம் பூர்த்தி செய்து கொண்டுவந்து எதிரி கொடுத்தார். எப்போது பூர்த்தி செய்யப்பட்டது என்றால் 30.05.2023 அன்று காசோலை பூர்த்தி செய்யப்பட்டது, யார் பூர்த்தி செய்தது என்றால் தெரியாது. பூர்த்தி செய்ததை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 30.05.2023 அன்று காசோலை பூர்த்தி செய்து எதிரி என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

01.45 pm

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by
him to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.